
ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.315.2022 
WÓJTA GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia planu działania na rzecz poprawy zapewniania 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2022 - 2024 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) i art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) zarządza się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2022 - 2024, stanowiący załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Koordynatorowi do spraw 
dostępności. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.    
         

 

   

WÓJT 
 
 

mgr Krzysztof Marcinowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18A318DA-ED98-45AD-9F1D-EBDA03978C0F. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr ORG.0050.315.2022 
Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny 
z dnia 17 lutego 2022 r. 

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIANIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM 
ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA LATA 2022 – 2024 

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1062) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami 

L.p. Zakres działalności 

Realizujący 
zadania 

wynikające 
z art. 6 
ustawy 

Sposób realizacji Termin 

Zapewnienie wolnych 
od barier poziomych 
i pionowych przestrzeni 
komunikacyjnych 
budynku 

grudzień 
2024 

Instalacja urządzeń lub 
zastosowanie  środków 
technicznych i 
rozwiązań 
architektonicznych 
w budynkach, które 
umożliwiają dostęp 
do wszystkich 
pomieszczeń, 
z wyłączeniem 
pomieszczeń 
technicznych 

grudzień 
2024 

Zapewnienie informacji 
na temat rozkładu 
pomieszczeń w 
budynku, co najmniej w 
sposób wizualny i 
dotykowy lub głosowy  

grudzień 
2024 

1. Dostępność 
architektoniczna 

Koordynator 

Zapewnienie osobom 
ze szczególnymi 
potrzebami możliwości 
ewakuacji lub ich 
uratowania w inny 
sposób 

na bieżąco 

2. Dostępność cyfrowa Koordynator Zapewnienie 
dostępności cyfrowej 
stron internetowych 

na bieżąco 

3. Dostępność 
informacyjno - 

Koordynator Obsługa z 
wykorzystaniem 

na bieżąco 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18A318DA-ED98-45AD-9F1D-EBDA03978C0F. Podpisany Strona 1



środków wspierających 
komunikowanie się  
Przygotowanie 
i zamieszczenie na 
stronie tekstu łatwego 
do czytania i rozumienia 

grudzień 
2022  

komunikacyjna 

Przygotowanie procedur 
obsługi osób 
ze szczególnymi 
potrzebami 

grudzień 
2022  

4. Sporządzenie raportu o 
stanie zapewniania 
dostępności osobom ze 
szczególnymi 
potrzebami 

Koordynator Przekazanie 
sporządzonego raportu 
do zatwierdzenia przez 
Wójta Gminy 
Juchnowiec Kościelny; 
Opublikowanie raportu 
na stronie Urzędu 
Gminy Juchnowiec 
Kościelny; 
Przekazanie raportu 
Wojewodzie 
Podlaskiemu 

marzec 2024  

5. Zapewnienie dostępu 
alternatywnego 

Koordynator Zapewnienie osobie 
ze szczególnymi 
potrzebami wsparcia 
innej osoby, 
zapewnienie wsparcia 
technicznego, w tym 
z wykorzystaniem 
nowoczesnych 
technologii 

na bieżąco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18A318DA-ED98-45AD-9F1D-EBDA03978C0F. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

